次债券实际发行规模为5.4亿元，募集资金净额5.346亿元。2013年11月13日为上一个计息年度的付息日，

公司已按时向债券持有人共计支付利息（含税）4212万元。

（二）报告期内，公司股东广州市有达投资有限公司通过二级市场集中竞价方式和大宗交易方式累计

减持本公司股份752.8264万股。以上内容公司已在中国证监会指定的创业板信息披露网站上发布了相关公

广州市香雪制药股份有限公司 2013 年度报告全文

61

告。

（三）2013年，公司在收购沪谯药业70%股权时，沪谯药业股东顾振荣在实际控制沪谯药业日常经营

管理权、充分享有自主经营权的前提下，承诺以“信会师报字[2013]第113291号”审计报告确定的沪谯药

业2012年度扣非净利润P（取整数人民币5,000万元）为基础，2013年度实现扣非净利润额P（1+15%）即人

民币5,750万元，2014年度实现扣非净利润额P（1+15%）²即人民币6,612.50万元，2015年度实现扣非净利

润额P（1+15%）³即人民币7,604.375万元。经立信会计师事务所审计，2013年度沪谯药业实现扣非净利润

额6,382.19万元，达到了盈利预测目标。

十六、控股子公司重要事项

（一）报告期内，公司全资子公司广东九极生物科技有限公司在广州设立了分公司，并取得了经营所

需证件。10月28日，九极生物获得了商务部批准的直销经营许可和对直销经营业务服务网点的核查备案，

九极生物首批获批广东 28 个区为直销区域，5 种保健品为直销产品。11月，九极生物通过新版GMP认证。

（二）报告期内，公司全资子公司广州白云医用胶有限公司生产的医疗器械产品“á-氰基丙烯酸酯快

速医用胶（商品名：白云医用胶）”在国家食品药品监督管理局完成了产品重新注册换发医疗器械产品注

册证的审评工作，获得批准并取得了“á-氰基丙烯酸酯快速医用胶”产品医疗器械注册证（注册号：国食

药监械（准）字2013第3651987号；产品有效期四年，自批准之日起至2017年12月16日。）

（三）报告期内，亳州市沪谯药业有限公司完成对吴江上海蔡同德堂中药饮片有限公司的增资事宜。

其中亳州市沪谯药业有限公司以现金出资人民币150万元，占增资后的吴江上海蔡同德堂中药饮片有限公

司20%股权。截止报告期末，吴江上海蔡同德堂中药饮片有限公司已完成工商变更登记手续。

广州市香雪制药股份有限公司 2013 年度报告全文

62

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份
117,121,200 38.91% 607,800  35,318,700 -147,540,588 -111,614,088 5,507,112 1.4%

1、国家持股 0 0% 0  0 0 0 0 0%

2、国有法人持

股
0 0% 0  0 0 0 0 0%

3、其他内资持

股
117,121,200 38.91% 607,800  35,318,700 -147,540,588 -111,614,088 5,507,112 1.4%

其中：境内法

人持股
111,348,000 37%   33,404,400 -144,752,400 -111,348,000 0 0%

   境内自

然人持股
5,773,200 1.92% 607,800  1,914,300 -2,788,188 -266,088 5,507,112 1.4%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法

人持股
0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

   境外自

然人持股
0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

二、无限售条

件股份
183,852,000 61.09%   55,155,600 147,540,588 202,696,188 386,548,188 98.6%

1、人民币普通

股
183,852,000 61.09%   55,155,600 147,540,588 202,696,188 386,548,188 98.6%

2、境内上市的

外资股
0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的

外资股
0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 300,973,200 100% 607,800  90,474,300 0 91,082,100 392,055,300 100%

股份变动的原因

广州市香雪制药股份有限公司 2013 年度报告全文

63

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2013年2月1日召开第五届董事会第二十五次会议审议通过了《关于向预留限制性股票激励对

象授予限制性股票相关事项的议案》。公司于2013年2月1日确定了股权激励预留限制性股票授予日、2013

年2月2日完成了授予股份的验资手续，并于2013年2月6日完成限制性股票的授予登记，共向6位激励对象

授予60.78万份预留限制性股票。

2、2013年5月9日，公司召开2012年年度股东大会审议通过了本年度利润分配及资本公积金转增股本方

案为：公司以2013年3月12日的总股本30158.10万股为基数，每10股派发现金红利2元（含税），共计派发

现金60,316,200元。同时，以公司2013年3月12日的总股本30158.10万股为基数，向全体股东每10股转增3

股。资本公积金转增股本方案实施后，公司总股本由30158.10万股增至39,205.53万股，剩余未分配利润

133,658,141.867元结转以后年度分配。2013年6月17日，该权益分派方案执行完毕。

3、2013年12月15日，公司股票首次公开发行前2名机构投资者持有的公司限售股份144,752,400股解除

限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用